Conselho Municipal de Educação
CME - BARRINHA

Av. Presidente Costa e Silva, 777 – Vila Recreio
Telefone: 16 3943-9020

ATA DA ELEIÇÃO DO REPRESENTANTE DOS SERVIDORES DAS ESCOLAS

PÚBLICAS PARA O CONSELHO DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME (2021

/ 2023).

Aos oito (08) dias do mês de julho (07) de dois mil e vinte e um (2021), às

quatorze horas, realizou-se via Google Meet (devido ao COVID-19), pelo link:

meet.google.com/sqk-pzjc-cff, com a 5º reunião extraordinária, com a

Representante da Secretaria Municipal de Educação, Thaís Coutinho Barbosa,

com os indicados para a eleição de representantes do segmento dos Servidores

Escolas Públicas, conforme ofícios indicativos expedidos pelas Unidades

Escolares da rede municipal de ensino, sendo todos previamente convocados, no

intuito de eleger 02 (quatro) representantes deste segmento, sendo 01 (um) titular

e 01 (um) suplente, para o Conselho Municipal de Educação. Na ocasião a Sra.

Thaís Coutinho Barbosa iniciou agradecendo a presença de todos e explicou

sobre a pauta do dia, bem como sobre as funções dos referidos representantes.

Segue a relação de indicados e suas respectivas unidades: Ana Paula Amorim da

Silva e Vanessa da Silva - EMEF Arminio Giraldi, Lucimara Aparecida Borges

Antonio - EMEI José Marcari, Manoela Gomes Damasceno Daniel – EMEI Rosali

Ap. Serafim Saleh, Jessica Paula De Assis - EMEI Benedicto Teodoro Menegussi,

Célia Divina Alves da Silva - EEI José Antônio Lisboa – DOCA, Clara Francisca

de Souza – EE Luiz Marcari, Eliana Aparecida Fantini Jacob - EMEI Sargento

Antônio Pereira da Silva, Marinês de Souza Lima - EMEI Primo Giraldelli, Vera

Lúcia Nicolini de Sousa- EMEI Keila Celina Oian, Alcione Cristina Nogueira dos

Santos - Creche Kasumi Takahashi, Alison Alexandre de Souza de Barros – EE

Prof. José Luiz de Siqueira, Renan da Silva Cardoso - EMEIF Elza Ap. Silvério

Pavan, Magda Cristina Balsi Azevedo - EMEB Ibraim Saleh, Roseli Ap. Rodrigues

Xavier - CAEME Severino Paixão da Silva, Carolina Ap. Souza G. Ferreira -

EMEF Prof. Darvy Mascaro, Josiane Ap. Durigan Affonso - EMEF Luiz Marcari,

Amábile de Lima Plaine - EMEF Eva Barroso Oliveira, Maria Andréia Serrano e

Maria Aparecida Souza - EMEF Paulo da Silva Prado e Andréia Belarmino da

Silva - EMEF Antônio Duarte Nogueira. Após apresentações houve o início das

votações, via formulário disponibilizado durante a reunião, que foram abertas /

apresentada com o consenso dos participantes e teve como resultado a Sra.

Andréia Belarmino da Silva – CPF 310.106.888-63, eleita como Titular e a Sra.

Manoela Gomes Damasceno Daniel – CPF 030.824.166-59 eleita como

Suplente. Não havendo mais nenhuma manifestação por parte dos presentes, a

Sra. Thaís Coutinho Barbosa, parabenizou os eleitos, novamente agradeceu a

todos pela presença e a reunião foi declarada encerrada e a ata que, após lida e

achada conforme, segue com a lista de todos os presentes, valendo ressaltar que

o registro de participação foi realizado via Google Forms, disponibilizado para o

preenchimento durante a reunião. Barrinha, 08 de julho de 2021.